ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.06.2025                                                                                                             №17
с. Зеленая Роща
О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 19.10.2023 № 28 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»
         В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  на основании постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224» и на основании Устава муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденное решением Зеленорощинского сельского Совета народных депутатов Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 19.10.2023 № 28 следующие изменения:
1.1. пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.1. Установить размеры должностных окладов муниципальным служащим по должностям муниципальной службы

	Должности муниципальной службы

	Должностной оклад, руб.

	Главная должность муниципальной службы

	Глава Администрации сельсовета
	9345

	Заместитель главы Администрации сельсовета
	7476

                                                                                                                         ».
1.2. подпункт 2.5.3 пункта 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Единовременные премии могут выплачиваться муниципальным служащим в связи с государственными или профессиональными праздниками, знаменательными или профессиональными юбилейными датами.».
2. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, обнародовать на информационном стенде в Администрации Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также на информационных стендах в посёлках: Ключевка, Орел, разъезд Дальний и разместить на официальном сайте Администрации Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по  социальным вопросам.
Глава сельсовета                                                                                                    Л.И.Иост